
 

 
 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
"CPIA BAT" 

SEDE AMMINISTRATIVA 
 presso la Scuola Sec. I grado ”G. Salvemini” via Comuni di Puglia, 4  

76123 - ANDRIA (BT) Telefono 0883/246541  
Codice Fiscale 90102140721     -  Codice Ministeriale BAMM301007       Codice Univoco UF4ZBE 

   E-mail: bamm301007@istruzione.it      -     P.E.C.: bamm301007@pec.istruzione.it 
 
 

 

n. CIG: Z2524D6677 
n.CUP:  
 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi del c.5 art. 125 D.Lgs. 163/2006 per 
spese di funzionamento generale - Realizzazione targhe esterne per il P.E.S. di Spinazzola 
A1 Funzionamento Amministrativo Generale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’articolo 36, comma 1 – lettera a) del D. Lgs n. 50 del 18/4/2016, modificato e 
integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017; 

VISTE le linee guide n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, recanti: “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, di cui alla delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 4 del 10/04/2017 che adotta il Piano dell’Offerta 
Formativa triennale per gli anni scolastici 2016/2017 – 2017/2018-2018/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 08/02/2018 che adotta il programma 
annuale per l’E.F. 2018; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 04/06/2018 del comune di 

Spinazzola: 
 

mailto:bamm301007@istruzione.it
mailto:bamm301007@pec.istruzione.it


VISTO l’accordo per l’utilizzo di spazi/locali per le attività didattiche del CPIA Bat con il 
comune di Spinazzola, siglato in data 08/06/2018 dal Sindaco geom. Michele 
Patruno; 

 
PREMESSO che al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione di 

inaugurazione dell’apertura di una sezione staccata di Questa Istituzione Scolastica 
presso l’Istituto Comprensivo “De Cesare – Mazzini” piazza Plebiscito – Spinazzola; 

 
CONSIDERATO l’esigenza di dotare il nuovo plesso di una targa identificativa di questa Istituzione 

Scolastica; 
 
ACCERTATO Che la fornitura e posa in opera della targa in oggetto è da considerarsi urgente e 

non posticipabile per l’imminente inaugurazione; 
 
RITENUTO Per quanto sopra esposto di contattare la ditta da cui già in passato abbiamo avuto 

forniture tipografiche tempestive, ovvero la ditta Serimed s.r.l. la quale ci ha 
garantito l’immediata fornitura e messa in opera della targa per intestazione cm. 
200x80; 

 
VISTO Il preventivo della ditta Serimed s.r.l. di € 260,00 + iva, per un totale di € 317,20 iva 

inclusa e ritenuto congruo; 
 
CONSTATA L’urgenza della fornitura; 
 
CONSIDERATO Che con i commi 502 e 503 della legge di stabilità per il 2016 si è determinata una 

semplificazione dell’attività negoziale per le istituzioni scolastiche: dal 01/01/2016 è 
obbligatorio il ricorso al ME.PA. solo per acquisti di importo pari o superiore a € 
1.000,00; 

  
VISTA la disponibilità finanziaria sull’aggregato di spesa A01 del programma annuale E.F. 

2018: 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 
 

D E T E R M I N A 

Art. 1 - Aggiudicazione ordine di acquisto  
 

Si dispone l’ordine a favore della Serimed s.r.l. di Canosa di Puglia nella premessa.        
 

Art. 2 - Procedura affidamento 
 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo articolo 3, e in 
applicazione dell’articolo 36, comma 2 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, modificato 
e integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017. 
 

Art. 3 - Costo 
 

L’importo dell’aggiudicazione ammonta ad € 317,20. 
 

Art. 4 Impegno di spesa 



La fornitura ed il servizio è stata impegnata con imputazione al Programma annuale 2018  , in conto 
competenza, impegno dell’imponibile n. 40/2018 - A1 - 03/04/001 e 04/04/004 - che ne ha la disponibilità, 
nonché di dichiarazione di assunzione e di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 
 

Art. 5 Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof. Carmine GISSI. 
 

                     Il Dirigente Scolastico 
                  Prof. Carmine GISSI 
                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto in data 01/03/2018 


	"CPIA BAT"

